
MUNICÍPIO DE CARMÓPOLIS/SE
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 13/2023

Às 13:45:05 horas do dia 27 de Junho de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de Preços visando
futura e eventual aquisição de Container Estacionário para coleta e transporte de resíduos sólidos, destinados a atender a demanda da Secretaria Municipal
de Obras e Serviços Urbanos, do Município de Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal n° 2971/2012..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/06/2023
13:45:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 44.119.251/0001-65 R$ 100.000,00

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 27/06/2023
13:45:05

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º BPMAQ EQUIPAMENTOS LTDA 44.119.251/0001-65 R$ 100.000,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 27/06/2023
14:05:27

Senhores licitantes, informo que a manifestação de intenção de recurso deve ser realizada diretamente em campo próprio do sistema.
Considerando um dos licitantes manifestou intenção de recurso, através do chat e considerando o princípio do formalismo moderado,
informo que o prazo para manifestação de intenção de recurso será reaberto por igual período para que a referida manifestação seja
realizada na forma correta (diretamente em campo próprio do sistema) para que possamos abrir os prazos para apresentação das
razões e das contrarrazões do recurso.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 14:05:27 horas do dia 27 de Junho de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).



Autenticação: 13A1B03A3EBFAFD567CDC961074DDC7F

RENIVA PASSOS OLIVEIRA
Pregoeiro(a) Oficial

VITORIA MENEZES CAROZO GAJDOS
Equipe de Apoio

MARIA FERNANDA SILVA SANTOS PEREIRA
Equipe de Apoio


